
 

Stránka 1 ze 3 

 

 

 
VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 
dle § 98 a 99 ZZVZ 

 
Zadavatel ve věci zadávacího řízení obdržel žádost dodavatele o vysvětlení, změnu nebo doplnění 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace z vlastního podnětu.  

Zadavatel vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace uveřejnil včetně přesného 

znění žádosti na profilu zadavatele. 

 

Vysvětlení a změna zadávací dokumentace č. 2 

 

I. 

Žádost č. 1 ze dne 23. 8. 2021 

„Zadavatel v zadávací dokumentaci soubor Pevne_linky_DZR_p01_Predloha_RD bod 11.1 požaduje 
pojištění odpovědnosti viz níže. 

11.1 Poskytovatel se zavazuje, že bude mít po dobu účinnosti Rámcové dohody sjednáno 
pojištění odpovědnosti za škodu či jinou újmu způsobenou Poskytovatelem při výkonu 
činnosti jiné osobě s limitem pojistného plnění minimálně ve výši 2 000 000,- Kč, přičemž 
spoluúčast nepřesahuje více než 10 %. V případě, že Rámcovou dohodu uzavřelo na straně 
Poskytovatele více osob (členů sdružení, členů společnosti apod.), musí pojistná smlouva 
prokazatelně pokrývat případnou škodu způsobenou kteroukoli z těchto osob. 

Dodavatel uvádí, že je pojištěn na mnohonásobně větší částku, než je požadovaný limit 2 000 000 
Kč, avšak se spoluúčastí nastavenou na úrovni fixní částky pro každou škodní událost (tzn. nikoliv 
vyjádřenou % ze škodní události). Tím si dodavatel, který je v pozici korporace s velkými obraty, 
robustními aktivy a dostatečně silným cash-flow, zajistí takovou pojistnou strukturu, kdy malé 
škodní události je schopen bez jakýchkoliv pochybností plně pokrýt vlastními prostředky, zatímco 

Zadavatel: 

CEJIZA, s.r.o. 

Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno 

Adresa pro doručování: Údolní 532/76, Brno 602 00 

IČO: 28353242 

 

Název zadávacího řízení: 

„Poskytování pevných telekomunikačních služeb pro Jihomoravský kraj a právnické osoby zřizované 

Jihomoravským krajem“ 

(dále jen „zadávací řízení“) 

 

zadávané v nadlimitním otevřeném zadávacím řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 



Stránka 2 z 3 
 

v případě rizika velké škodní události má naopak zajištěno odpovídající pojistné plnění snížené 
o nastavenou fixní spoluúčast (tzn. nikoliv o pohyblivou procentní spoluúčast, která by mohla být u 
velkých škod poměrně významná). 

Vzhledem k výše uvedenému je dodavatel připraven případné škody způsobené při výkonu 
podnikatelské činnosti do požadovaného min. limitu 2 mil Kč, resp. až do výše svojí fixní spoluúčasti 
v pojistné smlouvě pokrýt vlastními prostředky a k tomu se smluvně zavázat, případně tuto 
skutečnost ve své nabídce čestně prohlásit. Pokud by byl dodavatel nucen uzavírat ad hoc speciální 
pojistnou smlouvu s požadovanou 10% spoluúčastí, došlo by tak k bezdůvodnému navýšení 
nabídkové ceny a zbytečnému prodražení veřejné zakázky. Dodavatel tedy žádá zadavatele, aby z 
bodu 11.1 závazného návrhu smlouvy požadavek na minimální spoluúčast odstranil.“ 

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 1 

Zadavatel po zralé úvaze uvádí, že aby předešel případnému bezdůvodnému navýšení nabídkové 

ceny, upouští od požadavku na spoluúčast dodavatele v případě sjednané pojistné smlouvy 

v souladu s odst. 11.1. Přílohy č. 1 dokumentace zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody – 

Předloha rámcové dohody. 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené upravuje Přílohu č. 1 dokumentace zadávacího řízení 
na uzavření rámcové dohody – Předloha rámcové dohody. Tato je přílohou tohoto vysvětlení 
a změny zadávací dokumentace a je pro účastníky zadávacího řízení pro podání nabídky závazná. 

 

 

Žádost č. 2 ze dne 23. 8. 2021 

„Rozumí Uchazeč správně požadavku Zadavatele na dodání HTS přípojek tak, že se jedná o státní 
analogové linky s geografickými čísly a tyto linky jsou napájeny výhradně z koncových uzlů sítě 
Poskytovatele, tedy nebude nutné, u těchto linek v místech ukončení, zajišťovat napájení 
230V/50Hz“. 

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 2 

Zadavatel sděluje, že dodavatel rozumí požadavku zadavatele správně; v případě zřízení nové 

přípojky se jedná o státní analogové linky s geografickými čísly, přístroje budou napájeny výhradně 

z koncových uzlů sítě poskytovatele, a nebude nutné v místech ukončení zajišťovat napájení 230 

V/50 Hz.  

 

 

Žádost č. 3 ze dne 23. 8. 2021 

„Dotaz k dokumentu „Pevne_linky_DZR_p02_Specifikace_plneni.pdf“ „V Článku „III. Ujednání 
o kvalitě služeb (SLA – service level agreement)“ Zadavatel specifikuje kvalitativní parametry 
ve smyslu dostupnosti jednotlivých požadovaných služeb. Jelikož u přípojek HTS přípojka, ISDN2 A, 
ISDN2 D, je technické zajištění takto vysoké dostupnosti technicky a ekonomicky náročné, což by se 
výrazně projevilo v celkové nabídkové ceně, doporučuje Uchazeč vyjmout přípojky HTS přípojka, 
ISDN2 A, ISDN2 D z těchto parametrů a nechat zde pouze přípojku ISDN 30. U ISDN 30 je dále 



Stránka 3 z 3 
 

z pohledu Uchazeče postačující parametr dostupnosti 99% /měsíčně. Upraví Zadavatel Článek „III. 
Ujednání o kvalitě služeb (SLA – service level agreement)“ tohoto doporučení?“  

 

Odpověď zadavatele na žádost č. 3 

K žádosti dodavatele zadavatel uvádí, že Ujednání o kvalitě služeb (SLA – service level agreement) 

dle části III. přílohy č. 2 dokumentace zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody – Specifikace 

předmětu plnění zadavatel neupraví dle doporučení dodavatele. Zadavatel trvá na podmínkách 

zajištění kvality služeb pro všechny pověřující zadavatele tak, jak jsou stanoveny v příloze č. 2 

dokumentace zadávacího řízení.  

 

 

II. 

V souvislosti se změnou zadávací dokumentace v odpovědi zadavatele na žádost č. 1, zadavatel 

prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to následovně: 

Konec lhůty pro podání nabídek: 

Datum:  28. 9. 2021 

Hodina:  14:00 

Všechna ostatní (touto změnou nedotčená) ustanovení zadávací dokumentace předmětného 

zadávacího řízení zůstávají zachována. 

 

Přílohy: 

- Příloha č. 1 Předloha rámcové dohody 

 

V Brně dne 26. 8. 2021 

 

 

 

 
CEJIZA, s.r.o. 

Mgr. Libuše Podolová, jednatelka 
 (podepsáno elektronicky) 

 

 


		2021-08-26T15:22:40+0200
	Mgr. Libuše Podolová




